
 ŽIVOTOPIS ZLATY ERBANOVÉ 

 

Zlata Erbanová se narodila 24. října 1944 na Praze 2, kde poté prožila celé dětství. Její tatínek 

byl původně advokát, ale po roce 1948 byl označen za vykořisťovatele, takže musel začít dělat 

pomocného dělníka. Vždy jí říkal, jestli to, co se učili ve škole, je pravda nebo ne.  

 

Studovala střední zdravotnickou školu na Alšově nábřeží, vystudovala laborantský obor. 

Během střední školy chodila na dramatický kroužek. 

Po studiích začala pracovat v Ústavu patologické fyziologie, kde se seznámila se svým 

budoucím manželem. V práci strávila šťastné roky výzkumem látek ovlivňujících srážlivost 

krve. Ze zdravotních důvodů, kvůli alergii na zvířata, však musela s touto prací předčasně 

skončit. Potom pracovala na poloviční úvazek v obchodu s oblečením.  

 

Její manžel byl lékař, který vždycky všechny vedl ke zdravému životnímu stylu, ale sám sebe 

zanedbával. 

Když bylo paní Zlatě třicet let a čekala své první dítě, pořídili si s manželem chatu, na které 

potom s dětmi trávila hodně času. Ráda se starala o zahrádku a zavařovala ovoce. 

 

Zlata Erbanová se znala s Václavem Havlem, protože chodila na jeho přednášky do  hospůdky 

v Gorazdově ulici na Praze 2, kde bydleli za rohem. 

 

17. listopadu 1989 se účastnila demonstrace na Václavském náměstí, kde slyšela zpívat 

Martu Kubišovou. 

 

Po Sametové revoluci začala se svým manželem cestovat. Jezdila s ním na jeho pracovní 

cesty. Projeli Itálii a prošli Florencii, kde viděla obrazy, o kterých si myslela, že je nikdy v životě 

neuvidí. 

 

Dnes bydlí v domě s pečovatelskou službou na Praze 7. Ráda chodí na různé cestovatelské 

přednášky a dodnes si udržuje fyzičku. 


	ŽIVOTOPIS ZLATY ERBANOVÉ

